

Гібрида Жарнига
42-114 Ширеле Велле
војерсвооховшиє

Centralne Archiwum MSW
ARCHIWUM WSPOMAGI
№ 10. N. 80
444 zat.

1/853

Opisując przed parą dniami nasz program w telewizji postanowiłam napisać i opisać 2 feljety których byłam świadkiem.

W czerwcu 1948 r. nad ranem między wybuchła wojna między niemiecko-rosyjską wyhodźcą r. katu naturalnego ukraińskiej eluzięciolatki w Drohobyciu. To mury są i odobremi mi miestece naturalnego w podmiadach podobnych postaciom wrocie do domu do Borystania. Miałam 2 drogi (po ciężki mi przedni) albo pójść nogą do Borystania albo 1 km podejść do torów kolejowych i nimi dojść do mostu na przełęczach Borystania w Hulicach. Wyobrażam że druga powiewa była krótka. Między Beresycami a Hulicami musiałam przejść sam słońce w poprzek ciągnący się około 1,5 km arely wyjść na most w Hulicach. To przejście około 50 metrów ustymałam krzyk "dawaj krzyżom" To podnieśmiemni głowy (czerwice słońce w polsie) kolacystam i obwierca wymadującego brama arelym ponte naroboto, cofnęłam się i donłam dalej dając do mostu. To w kroczeniu Niemców obwierciałam się i w tym miejscu odkryli słonowy grób podobno wśród pomordowanych materiałów światła mojego kolegi Felka Sobary i potem był manifestacyjny pochód w Borystaniu. Wtedy przysiadła mi podostam blizny.

Felc. II. Porażam po wroczeniu Niemców postanowiłam odwiedzić moją koleżankę w Drohobyciu. Przechodzić było dawno legu Torietawego gdzie mieszkała się NKWD rola cystam

W tym budzi i dowiedziabam się że w piwnicy są
znajdują się ciała pomordowanych. Na dziedzińcu stało
parę robotników niemieckich z karabinami. Poobchadzili
do jednego z nich i skłonił niemieckiego kapłana czy
możeby to zobaczyć. Był bardzo zdziwiony ale karat
ni iść za sobą i zaprowadził mnie do podziemi. To co
zobaczyłem było makabry. Zwaty trupów i rzydzi w opaskach
wymonocy ich za nogi i ręce. Niemiec popatrzył na mnie
(mnie miałam obropnie wyglądać) i słowami „Haben sie schau
genig, komanche sie mit vpprowadit mnie na dziedzińiec
More w tym pierwszym ofisie od razu się rodziła
Edka Solary była wściekła

JK